

VISESAKO ADMINISTRAZIO KONTSEILUAREN ERABAKIAK

2025

2025/09/05 (235)

- Aholkularitza-zerbitzuen kontratua adjudikatzea, tresna berritzaileak diseinatzeko eta alokairuko etxebizitza babestuen sustapena finantzatzeko baliabide gehiago edukitzeko.

2025/06/25 (234)

- Jardueraren hiru hileko reporting-a.
- Aurkeztu eta, hala badagokio, onestea 2026ko Programa Kontratua eta agintaldiaren Koadro Estrategikoa. Horrez gain, 2026ko Programa Kontratuan jasotako sustapenen proiektuak idazteko, obra-eta/edo proiektuak zuzentzeko eta obrak egiteko kontratuen lizitazioa baimentzea.
- DONOSTIAKO UDALAREKIN lankidetz hitzarmen bat sinatzeko baimena ematea, alokairurako etxebizitza babestuen sustapen bat aurrera eramateko, Loiolako lorategi-hiriaren "a.30.4/LO.01" eta "a.30.5/LO.01" partzeletan.
- ZUMARRAGAKO UDALAREKIN lankidetz hitzarmen bat sinatzeko baimena ematea, alokairu iraunkorrerako etxebizitza babestuen sustapen bat aurrera eramateko "Forjas Zumarraga" Z.S.3 eremuan, titulartasunaren % 52,98 doan lagatzen 16.639 erregistro-finkan, eta PROMOCIONES Y CONSTRUCCIONES BALTASAR SUAREZ TOREA SL enpresari finka horren % 47,02 erosteko baimena ematea, salerosketaren bidez.
- ORDIZIA LANTZEN SA enpresarekin lankidetz hitzarmen bat sinatzeko baimena ematea, alokairu iraunkorrerako etxebizitza babestuen sustapen bat aurrera eramateko AIU 22 San Juan eremuko a.40.7/1 eta a.40.7/2 partzeletan, eta ALDAPE ETXEGILEAK SL enpresari eremu horretako a.40.6/2 partzela erosteko baimena ematea, salerosketaren bidez.
- Bilboko Bolueta auzoko BEPBko RE-4B/RE-4C partzelan 175 BOEa, eranskinak eta urbanizazioa eraikitze obraren kontratua (1. sorta) eta urbanizazio-proiektuaren D faseko 2 azpi-fasearen urbanizazio publikoaren kontratua (2. sorta) adjudikatzeko proposamena.
- Zerbitzu-kontratuak adjudikatzeko proposamena, Gasteizko sustapen hauetako eraikuntza-proiektuak eta zuzendaritza fakultati boak idazteko: 1. sorta (A49): 70 BOEa, RCP-17 partzela, 12. sektorea, Arkaiate, Salburua; 2. sorta (A50): 64 BOEa, RCP-20 partzela, 12. sektorea, Arkaiate, Salburua.
- Aholkularitza-zerbitzuen kontratuaren lizitazioa baimentzea, tresna berritzaileak diseinatzeko eta alokairuko etxebizitza babestuen sustapena finantzatzeko baliabide gehiago edukitzeko.
- 2025 eta 2028 arteko ekitaldietako emaitzen proiektzioari buruzko informazioa.

2025/05/27 (233)

- Proiektuak eta zuzendaritza fakultati boak idazteko zerbitzuak lizitatu eta kontratatze baimena ematea, Gasteizko Salburuako S13 Larrein sektoreko RCP 30 partzelan (92 BOEa) eta RCP 7.1 partzelan (66 ES).

2025/05/14 (232)

- Aholkularitza-zerbitzuaren eta obra-egikaritzearen kontratu mistoa adjudikatzea, Laudioko (Araba) AR.3 Goikoplazan 29 BOEa eraikitze.

2025/03/25 (231)

- Jardueraren hiruhileko laburpena.
- 2024 ekitaldiko urteroko kontuak idaztea.

- Zuzendaritza Nagusiaren informazioa alokairuko etxebizitza babestuenak sustatzeko lankidetzahitzazarmenak sinatzeari buruz, tasa eta zergetan hobari edo salbuespenak aplikatzen ez dituzten udalekin.
- VISESAren 2025eko finantza-kontuak aurkeztea.
- ALOKABIDE sozietate publikoari sustapen hauek besterentzeko baimena ematea:
 - Araubide orokorreko eta alokairurako 94 BOE eta eranskinen azalera-eskubidea saltzea Ortuellako (Bizkaia) SR-2 Peñota partzelan (BOE espediente: EB2-2971/23-LC-000), behin betiko kalifikazioan jasotako prezioarekin, hau da, une honetan zenbatesten denaren arabera, 11.917.708,46 euro gehi BEZ.
 - Araubide orokorreko eta alokairurako 40 BOE eta eranskinen jabetza osoa saltzea Abanto Zierbenako (Bizkaia) San Fuentes auzoko UE S.F.16 partzelan (BOE espediente: EB2-1291/24-LE-), behin betiko kalifikazioan jasotako prezioarekin, hau da, une honetan zenbatesten denaren arabera, 6.394.687,22 euro gehi BEZ.
 - Araubide orokorreko eta alokairurako 175 BOE eta eranskinen jabetza osoa saltzea Bilboko (Bizkaia) Bolueta R-4 eremuko RE-4B eta RE-4C partzeletan (BOE espediente: EB2-3212/23-LE-000), behin betiko kalifikazioan jasotako prezioarekin, hau da, une honetan zenbatesten denaren arabera, 30.794.567,89 euro gehi BEZ.
 - Araubide orokorreko eta alokairurako 111 BOE eta eranskinen jabetza osoa saltzea Tolosako (Gipuzkoa) 2.1 UE 20.1 Amarotz paper-fabrika partzelan (BOE espediente: EB3-0572/24-LC-000), behin betiko kalifikazioan jasotako prezioarekin, hau da, une honetan zenbatesten denaren arabera, 18.049.116,95 euro gehi BEZ. Tolosako partzela hori besterentzea baimendu zen, beste BOE espediente-zenbaki batekin (EB3-0746/22-LC-000) eta beste salmenta-prezio batzuekin, VISESA eta ALOKABIDEren Administrazio Kontseiluaren bileretan, 2023/06/12 eta 2023/05/31 datetan, hurrenez hurren. Baimenetan eta sailburuaren aginduan oinarrituta, 2023an, VISESA eta ALOKABIDEk BOE espediente horri dagokion salerosketa-kontratua sinatu zuten. Ordezkararen 2024/05/09ko Ebazpenaren bidez, zeinaren bidez onartu egin zen Visasaren uko-egitea kalifikazio-espedienteari, indargabetuta gelditu zen. Beraz, aurreko kontratua ebatzi behar da kontratu berri bat sinatzen, espediente berriarekin lotutako salmenta-agindu berri bat dagoelako.
 - Araubide orokorreko eta alokairurako 29 BOE eta eranskinen azalera-eskubidea saltzea Laudioko (Araba) Goikoplaza 10 AR3 eremuan (BOE espediente: EB1-0721/24-LC-000), behin betiko kalifikazioan jasotako prezioarekin, hau da, une honetan zenbatesten denaren arabera, 3.542.748,52 euro gehi BEZ.
- Aurkeztu eta, hala badagokio, onestea, kapitalen zuriketa eta terrorismoaren finantzaketa prebenitzeko kanpoko adituaren txostena, 2024ko urtarrilaren 1etik 2024ko abenduaren 31ra bitartean.
- Gobernu korporatiboaren urteko txostena onestea.

2025/02/28 (230)

- 60 BOEa, eranskinak eta lotutako urbanizazioa egikaritzeko obraren kontratua adjudikatzea, Bilboko Otxarkoaga auzoko OT.01.4 Aixona azpi-eremuan.
- Obren eraikuntza-, zuzendaritza- eta ikuskaritza-proiektuak idazteko zerbitzu-kontratuak adjudikatzea honako sustapen hauetan: 1. SORTA: 200 BOEa Irungo (Gipuzkoa) San Miguel-Anaka eremuko RV5 partzelan; 2. SORTA: 220 BOEa Irungo (Gipuzkoa) San Miguel-Anaka eremuko RV6 partzelan.
- VISESAren informazio-sistemen azpiegitura kudeatzeko euskarri-zerbitzuen kontratua adjudikatzea.

2025/02/21 (229)

- Boluetako 27 Egikaritze Unitatearen Ituntze Batzarrarekin lankidetzahitzazarmen bat sinatzeko baimena ematea, 175 BOEa eraikitze obrak Boluetako RE-4 partzelan (1. sorta) eta Boluetako BEPBaren urbanizazio publikoaren D2 fasea (2. Sorta) elkarrekin lizitatzeko.

2024

2024/12/19 (228)

- 2025 ekitaldiko aurrekontu-proiektua aurkeztea.
- Jardueraren hiru hileko reporting-a aurkeztea.
- 94 BOEa, eranskinak eta urbanizazioa eraikitze obra-kontratua adjudikatzeko proposamena, Ortuellako (Bizkaia) SR 2 Peñota sektoreko 1. partzelan (B132).
- Obren eraikuntza-, zuzendaritza- eta ikuskaritza-proiektuak idatzeko zerbitzu-kontratuak adjudikatzeko proposamena honako sustapen hauetan: 1) 1. sorta: (A-45) 162 BOEa Gasteizko Salburuako Arkaiate 12 sektoreko RCP-7B partzelan; 2) 2. sorta (A-48) 56 BOEa Aguraingo (Araba) AIU 49 "Curtidos Harresi" eremuko 9. partzelan.
- Tolosako Udalarekin sinatu beharreko lankidetz hitzarmenaren testua aldatzeko baimena ematea, errentamendu-araubideko babes publikoko etxebizitzaren sustapena aurrera eramateko Tolosako 20.1 Amartz azpi-eremuko 2.2 partzelan.
- Zumarragako Udalarekin lankidetz hitzarmen bat sinatzeko baimena ematea, alokairu iraunkorrerako etxebizitza babestuen sustapen bat aurrera eramateko "Forjas Zumarraga" Z.S.3 eremuan, titulartasunaren % 52,98 doan lagatzen 16.639 erregistro-finkan, eta PROMOCIONES Y CONSTRUCCIONES BALTASAR SUAREZ TOREA SL enpresari finka horren % 47,02 erostea, salerosketaren bidez.
- Zorrotzaurreko UE1 Ituntze Batzarrari RZ-2 partzelako partaidetza erosteko baimena ematea.

2024/10/15 (227)

- Administrazio Kontseilua berritzetik eratorritako akordioak: a) ahalordetzeak baliogabetzea; b) ahaldu berriak izendatzea eta dagozkien eskumenak ematea.
- Jardueraren hiru hileko reporting-a.
- Onestea, bidezkoa bada, 2024ko Programa Kontratuaren aldaketak.
- Onestea, bidezkoa bada, 2025eko Programa Kontratua.
- VISESAren sustapenen zaintza-, segurtasun- eta kontserbazio-zerbitzuen kontratuak adjudikatzeko.

2024/06/12 (226)

- Honako sustapen hauetarako eraikuntza-proiektuak idatzi eta zuzendaritza fakultatiboak eratzeko kontratuen lizitazioa baimentzea: 1) 162 BOEa 12 sektoreko P1 partzelan (RCP 7 B), Salburuan, Vitoria-Gasteizen; 2) 200 BOEa RV-5 partzelan, San Miguel Anakan, Irunen; 3) 220 BOEa RV-6 partzelan, San Miguel Anakan, Irunen; 4) 56 BOEa P9 Harresi partzelan, Agurainen; 5) 75 BOEa PCRL-1 partzelan, San Juan de Somorrostron, Muskizen.

2024/05/17(225)

- Honako hauen eraikuntza-proiektuak idatzi eta obren ikuskaritza-zuzendaritza eratzeko zerbitzuen kontratuak adjudikatzeko: 1) 1. lotea (A-037): 200 BOEa 13. sektoreko RCP-1 partzelan, Salburuan, Vitoria-Gasteizen; 2) 2. lotea (A-46): 56 BOEa Goikoplazako AR-2 partzelan, Audio-Llodion, Araban; 3) 3. lotea (B-137): 111 BOEa RZ-16 partzelan, AI2 Zorrotzaurre, Bilbon.
- Hirugarren proposamena.-: Alokabideri etxebizitza babestuko zenbait sustapen besterentzea baimentzea, errentamendu babesturako erabiltzeko: 91 BOEa Salberdin (Zarautz); 36 BOEa Egazelain

(Eibar); 66 BOEa Zorrotzaurren, RD-6 partzelan (Bilbo); 81 BOEa Amarotzen, 2.2 partzelan (Tolosa); 14 BOEa Asun (Sopela).

- Datuen ingurune komuneke softwarea (CDE- COMMON DATA ENVIRONMENT) hornitzeko kontratazioa adjudikatzea.

2024/03/26 (224)

- 91 BOEa, eranskinak eta lotutako urbanizazioa eraikitzeke obra-kontratua adjudikatzea.
- Uko egiteagatik Administrazio Kontseiluko presidentearen kargua etetea eta ahalordeak kentzea.
- Jardueraren hiru hileko reporting-a.
- 2023 ekitaldiko urteko kontuak azaltzea.
- Aseguramendu pribatuko zerbitzuen kontratua adjudikatzea.
- Aguraingo Udalarekin lankidetzak-hitzarmena sinatzea baimentzea, erregimen orokorreko babes ofizialeko 56 etxebizitzako eta horien eranskinen sustapenerako, behin betiko errentamendurako, AIU.49.1 "Curtidos Harresi" azpideremuan.
- Ordiziako Udalarekin lankidetzak-hitzarmena sinatzea baimentzea, erregimen orokorreko babes ofizialeko 56 etxebizitzako eta horien eranskinen sustapenerako, behin betiko errentamendurako, San Juaneko AIU.22 azpideremuko a.40.6/1 partzelan.
- 2023 ekitaldiko kanpoko adituaren Urteko Txostena aurkeztea, kapitalak zuritzea eta terrorismoa finantzatzea prebenitzeko ezarritako barne-kontrolerako neurrien eta proposatutako Ekintza Planaren azterketari buruzkoa.
- Gobernu Korporatiboaren Urteko Txostena onestea.

2023

2023/12/26 (223)

- Zarauzko (Gipuzkoa) Salberdin-Hegoa eremuko R.9 partzelan 91 BOEa, eranskinak eta lotutako urbanizazioa eraikitzeke obra-kontratua adjudikatzea.
- Zorrotzaurreko UE2 egikaritze-unitatearen hitzarmena sinatu eta Hitzarmen Batzarra eratzea baimentzea.

2023/12/13 (222)

- Jardueraren hiru hileko reporting-a.
- 2024ko kontratu-programa aurkeztu eta, hala badagokio, onestea.
- Sopelako Udalari 19 BOEa besterentzea baimentzea, azalera-eskubidean, Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sailak eta adierazitako udalak 2021ko ekainaren 30ean sinatutako hitzarmena betearazteko.
- Batzar Nagusiari sozietatearen Estatutuen Administrazio Kontseiluaren eraketari eta berritzeari buruzko 21. artikulua aldatzea proposatzea.

2023/10/27 (221)

- Jardueraren hiru hileko reporting-a.
- 2024ko aurrekontu-proiektua aurkeztea.
- Honako hauen obra-kontratuak adjudikatzea: 36 BOEa, eranskinak eta lotutako urbanizazioa, Eibarko (Gipuzkoa) Egazelai sektoreko R2 partzelan (1. lotea); eta 66 BOEa, eranskinak eta lotutako urbanizazioa, Hondarribiko (Gipuzkoa) Presa 1 partzelan (2. lotea).
- Bizitegi-erabilerako Zorrotzaurreko (Bilbo) eremu mistoko 1. jarduketa integratuko egikaritze-unitatean dagoen RD3 partzela babes publikoko etxebizitza tasatu gisa erabiltzeko besterentzeko kontratua adjudikatzea.
- Mundakako Udalarekin (Bizkaia) sinatutako lankidetzak-hitzarmena suntsitu eta likidatzeko dokumentua sinatzea baimentzea.
- Tolosako Udalarekin honako hitzarmen hauek sinatzea baimentzea: 1) Amartzeko 20.1 azpierenua garatzeko ituntze-hitzarmenaren aldaketa; 2) Tolosako Amartz 20.1 azpierenuko 2.2 partzelan errentamenduko erregimeneko babes publikoko etxebizitzaren sustapenerako lankidetzak-hitzarmena.
- Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sailarekin hitzarmena sinatzea baimentzea, errentamendu babeserako erabiltzeko erregimen orokorreko babes ofizialeko etxebizitzak (BOE) eraikitze Zorrotzaurreko eremu mistoko 2. jarduketa integratuko RZ-16 partzelan, Bilboko udal-mugartean.
- Altzariak eta sukaldeko etxetresna elektrikoak hornitu eta instalatzeko esparru-akordioa adjudikatzea.

2023/09/07 (220)

- VISESAko sustapenentarako salmenta osteko arreta-zerbitzuen kontratua adjudikatzeko proposamena.

2023/06/23 (219)

- Honako hauek eraikitze obra-kontratuak adjudikatzeko proposamena: alokairuko 54 BOE, eranskinak eta lotutako urbanizazioa, Getxoko (Bizkaia) UE 37.1 "Venancios" eremuko B eta C partzeletan (1. lotea); eta 23 etxebizitza sozial eta eranskinak Bilbo Zaharrako Cortes kaleko 28. zenbakian (2. lotea).
- Kontratu mistoa adjudikatzeko proposamena, Sopelako Asu sektoreko G partzelan 33 BOEa-ko sustapenaren obretan prozesu eta sistema industrializatuak ikertzeko, proiektua idazteko, zuzendaritza fakultatiboa eta proiektua gauzatzeko elkarriketa lehiakorren bidez.
- Gehienez hamar milioi euroko (10.000.000,00 €) zenbatekora arte kreditu-ildoak formalizatzea baimentzea, zenbateko horrekin gaur egun existitzen den eta 2023ko irailaren 13an iraungiko dena berritzeko.

2023/06/12 (218)

- Jardueraren hiru hileko reporting-a.
- Alokabideri etxebizitza babestuko zenbait sustapen besterentzea baimentzea, errentamendu babesturako erabiltzeko: 144 BOE Boluetan (Bilbo), 54 BOE Getxon, 23 ES Bilbon (Cortes), 60 BOE Otxarkoagan (Bilbo), 24 BOE Sopelan, 111 BOE Tolosan, 66 BOE Hondarribian, 46 BOE Orion eta 24 BOE Urretxun.
- Hala badagokio, Zorrotzaurreko (Bilbo) eremu mistoko 1. jarduketa integratuaren 1. egikaritze-unitateko RD3 partzela (bizitegi-erabilerakoa) besterentzeko agiria onestea, babes publikoko etxebizitza tasatu gisa erabiltzeko.

- Obra-kontratua adjudikatzea, Boluetan (Bilbo) 27. egikaritze-unitateko RE-3 partzelan 144 BOEa, eranskinak eta lotutako urbanizazioa egiteko.
- Loiola sektoreko (Sopela) 73. partzelan 24 BOEa, eranskinak eta lotutako urbanizazioa eraikitze obra-kontratua adjudikatzea.
- Arau-hausteei eta ustelkeriaren aurkako borrokari buruzko informazioa ematen duten pertsonak babesteari buruzko otsailaren 20ko 2/2023 Legearen betearazpenaren berri ematea.

2023/05/29 (217)

- Honako hauen eraikuntza-proiektuak idatzi eta obren ikuskaritza-zuzendaritza eratzeko zerbitzuen kontratuak adjudikatzea: 1) B-099. 175 BOEa, Boluetako (Bilbo) BEPBko RE-4B eta RE-4C partzeletan (1. lotea); 2) G-56. 111 BOEa, 20.1 "Amarotz paper-fabrika" egikaritze-unitateko (Tolosa) 2.1 partzelan (2. lotea); 3) G-057. 81 BOEa 20.1 "Amarotz paper-fabrika" egikaritze-unitateko (Tolosa) 2.2 partzelan (3. lotea); 4) B-130. 60 BOEa, Otxarkoagako (Bilbo) Aixea azpieren (4. lotea).

2023/03/27 (216)

- Jardueraren hiru hileko reporting-a.
- 2022 ekitaldiko urteko kontuak azaltzea.
- 2023ko kontratu-programa aurkeztu eta, hala badagokio, onestea.
- Aguraingo Udaleri (Araba) kostu bidez eskuratzeko proposamena egitea, AIU.49.1 "Curtidos Harresi"ko Harresi Parkea azpieren, gutxi gora behera babes ofizialeko 56 etxebizitzaren eta eranskinen sustapenerako, errentamendu-erregimenean.
- VISESAREN etxebizitza-sustapenen Kalitate-kontrolerako Planean aurreikusitako probak egiteko laguntza teknikoaren zerbitzuak kontratatze esparru-akordioa adjudikatze proposamena.
- 2022 ekitaldiko kanpoko adituaren Urteko Txostena aurkezte, kapitalak zuzentzea eta terrorismoa finantzatzeko prebenitzeko ezarritako barne-kontrolerako neurrien eta proposatutako Ekintza Planaren azterketari buruzkoa.
- Gobernu Korporatiboaren Urteko Txostena onestea.
- UPV-EHUREN baliabide propioa den Fundación Investigación Universidad Empresa Jakintza Lanezko lerkuntza EUSKOIKER Fundazioarekin lankidetzak-hitzarmena sinatzea baimentzea, alokairuko etxebizitza-sustapenari sistema industrializatuak egokitzeko lanak egiteko.

2023/02/27 (215)

- Merkataritza Erregistroak izendatutako aditu independenteak eginiko txostenaren edukiaren berri ematea, Kapital-sozietatei buruzko Legearen 353. artikuluan xedatutakoari jarraikiz.
- KUTXABANK SA kideari bere akzioen arrazoizko balioa ordaintzeko moduari buruzko erabakia, banatze-eskubidea erabili ostean.
- Zumarragako "Eizaga Berri 2" eremuan 36 ES eta 72 BOEa eraikitze "CONSTRUCCIONES MOYUA SL" enpresarekin sinatutako kontratua suntsiaraztea adostea, kontratistaren ez-betetzeagatik, eta adjudikazio berrirako proposamena egitea.
- Amurrioko SAPUR-1 eremuko R-4.6/7 partzelan 60 ES, eranskinak lotutako urbanizazioa egiteko obra-kontratua adjudikatze proposamena.

2022

2022/12/21 (214)

- Jardueraren hiru hileko reporting-a.
- 2023ko Aurrekontu Proiektua aurkeztu eta, hala badagokio, onestea.
- 2021-2024 aldirako Plan Estrategikoa aurkeztu eta, hala badagokio, onestea.
- Zorrotzaurreko UE1 eremuko DB3 partzelaren eta gainerako finken gainean dauden maileguak baliogabetu eta kargak altxatzea baimentzea.
- Honako lankidetzak-hitzarmen hauek sinatu eta, hala badagokio, berrestea baimentzea:
- Hitzarmena, Boluetako RE-3 partzelan urbanizazioa egin eta 144 BOE eraikitzeko C fasearen baterako lizitaziorako Boluetako Hitzarmen Batzarrarekin.
-
- Koroatze auzoko hiri-berroneratze proiektuaren betearazpeneko partaidetzak zehazteko Vitoria-Gasteizko Udalarekin sinatutako lankidetzak-hitzarmena likidatzea.
- Eusko Jaurlaritzaren Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sailarekin lankidetzak-hitzarmena sinatzea, Europar Batasuna-Next Generation-EUK finantzatutako Berreskuratze, Eraldatze eta

Erresilientzia Planaren (BEEP) etxebizitza-birgaitze arloko laguntza-programetan birgaitze-bulego eta erakunde laguntzaile funtzioak garatzeko. Laguntza-programa horiek urriaren 5eko 853/2021 Errege Dekretuaren (3., 4. eta 5. programak) eta 2021eko uztailaren 21eko Aginduaren (finantza-neurrien 1. eta 2. ildoak) bidez daude araututa.

- Sopelako (Bizkaia) “Loiola” sektoreko 73. partzelan alokairuko 24 BOE, eranskinak eta lotutako urbanizazioa egiteko obrei dagozkien lizitazioa hutsik deklaratu izanaren berri egitea, eta aurrekontu tipoa handituz deialdi berria egitea.
- Zuzendari nagusia baimentzea Merkataritza Erregistroak izendatutako aditu independenteari eskatutako dokumentazioa eta informazioa emateko.

2022/12/01 (213)

- Zuzendari nagusia baimentzea Merkataritza Erregistroak izendatutako aditu independenteari eskatutako dokumentazioa eta informazioa emateko.

2022/11/22 (212)

- Aditu independentea. Jarraitu beharreko prozedura.

2022/10/27 (211)

- Eztabaidatzea eta erabakia hartzea 2022ko urriaren 17an Arabako Merkataritza Erregistroak aditu independente gisa izendatutako “KPMG ASESORES SL” entitateak aurkeztutako ordainsarien proposamenaren gainean. Izendapen hori txostena egiteko egin da, Sozietate-kapitalen Legearen 348 bis, 353. eta hurrengo artikuluetan eta Merkataritza Erregistroaren Erregelamenduaren 340. eta hurrengo artikuluetan aurreikusitakoari jarraikiz.

2022/10/05 (210)

- Jardueraren hiru hileko reporting-a.
- 2023ko Aurrekontu Proiektua aurkeztu eta, hala badagokio, onestea.
- Hala badagokio, konpainiaren 2021-2024 aldirako Plan Estrategikoa aurkeztea.
- Batzar Nagusiari 2022, 2023 eta 2024 ekitaldietarako kontuen auditoreen izendapena luzatzeko proposamena egitea.
- Abanto-Zierbenako Udalarekin lankidetzat hitzarmena sinatzea baimentzea, San Fuentesko 16. Egikaritze-unitatean (UE-SF-16) babes ofizialeko alokairuko 38 etxebizitza inguruko sustapena egiteko.
- Bilboko Udalarekin SI-2 partzelari lotutako Zorrotzaurreko Plan Bereziko udal-interesekoak diren jabetza publiko eta erabilera publikoko lurzoruak mantentzeko erregimenaren hitzarmen arautzailea sinatzea baimentzea.
- Zorrotzaurreko DB3 partzela etxebizitza librerako besterentzeko kontratua adjudikatzea eta hori formalizatzeko baimena ematea.

2022/07/27 (209)

- Honako eraikingintzako obra-kontratu hauek adjudikatzeko proposamena: 1. lotea, 180 BOEa, eranskinak eta lotutako urbanizazioa, A1 partzelako B1 eta B2 azpipartzeletan, eta Sestaoko (Bizkaia) “Vega Galindo” eremuko 1. egikaritze-unitatearen urbanizazio publikoaren 2. fasea; 2. lotea, 58 BOEa, eranskinak eta lotutako urbanizazioa Getxoko (Bizkaia) “Iturribarri-II” sektoreko 4. partzelan.
- Honako eraikingintzako obra-kontratu hauek adjudikatzeko proposamena: 1. lotea, 46 BOEa, eranskinak eta lotutako urbanizazioa, Orioko (Gipuzkoa) 8. “Munto” sektoreko PR-2 partzelan; 2. lotea, 24 BOEa, eranskinak eta lotutako urbanizazioa Urretxuko (Gipuzkoa) AIR-16 “Gainzabal” eremuko RVPO partzelan.

- UPV-EHuren baliabide propioa den Fundación Investigación Universidad Empresa Jakintza Lanezko Ikerkuntza EUSKOIKER Fundazioarekin lankidetzatza-hitzarmena sinatzea baimentzea, etxebizitza sozial industrializatuaren azterketa egiteko, hainbat eraikuntza-sistemaren bidez, sistema horiekin etorkizuneko sustapenen garapenerako irizpideak ezartze aldera.
- KUTXABANK SA entitatearen eskaera, banatze-eskubidea erabiltzeari buruzkoa, emaitzak ez banatzeagatik.

2022/06/24 (208)

- 2022ko maiatzaren 18an Administrazio Kontseiluak ezarritako baldintza aldatzea, Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia Planeko bizitegien birgaitzearen eta etxebizitza sozialen arloko urriaren 5eko 853/2021 Errege Dekretuaren 3., 4. eta 5. programetako eta Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioetako sailburuaren 2021ko uztailaren 21eko Aginduaren 1. eta 2. ildoetako espedienteak kudeatu, izapidetu eta berrikustean laguntza-zerbitzuen kontratua adjudikatzeko.

2022/05/18 (207)

- Honako eraikingintzako obra-kontratu hauek adjudikatzeko proposamena: 1. lotea, 108 BOEa, eranskinak eta lotutako urbanizazioa Barakaldoko (Bizkaia) "El Carmen II" sektoreko RES.AL-23 partzelan; 2. lotea, 68 BOEa, eranskinak eta lotutako urbanizazioa, Getxoko (Bizkaia) UE 31.1 "Sarrikobaso" partzelan.
- Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia Planeko bizitegien birgaitzearen eta etxebizitza sozialen arloko urriaren 5eko 853/2021 Errege Dekretuaren 3., 4. eta 5. programetako eta Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioetako sailburuaren 2021ko uztailaren 21eko Aginduaren 1. eta 2. ildoetako espedienteak kudeatu, izapidetu eta berrikustean laguntza-zerbitzuen kontratua baldintzapean adjudikatzeko proposamena.
- 2022ko martxoaren 29an Gobernu Kontseiluak onetsitako Iruzuraren Aurkako Neurrien Planaren betearazpenerako ezarri beharreko jarduketak onestea, Iruzuraren Aurkako Borrokaren Adierazpen Instituzionala sinatzea eta organo arduraduna izendatzea.
- Hala badagokio, Zorrotzaurreko (Bilbo) eremu mistoko 1. jarduketa integratuaren 1. egikaritze-unitateko DB3 partzela besterentzeko agiria aurkeztea eta, hala badagokio, onestea.

2022/03/30 (206)

- 2021 ekitaldiko urteko kontuak azaltzea.
- Jardueraren hiru hileko reporting-a.
- Alokabideri babes ofizialeko honako sustapen hauek eskualdatzea baimentzea: a) Amurrión alokairurako 42 etxebizitza sozialen jabetza osoa; b) Getxon (Iturrigarri) alokairurako 58 BOEn jabetza osoa; c) Barakaldon alokairurako 108 BOEn azalera-eskubidea; d) Amurrión (SAPUR 1 eremuko R4.6 eta R4.7 partzelak) alokairurako 60 ESen azalera-eskubidea; e) Sestaon (Vega Galindo) alokairurako 180 BOEn jabetza osoa.
- 2022ko kontratu-programa aurkeztu eta, hala badagokio, onestea.
- Zorrotzaurreko (Bilbo) 1. jarduketa integratuaren 1. egikaritze-unitatearen DB2 partzelan 120 BOE, eranskinak eta lotutako urbanizaziorako eraikingintzako obra-kontratua adjudikatzeko proposamena.
- 2021 ekitaldiko kanpoko adituaren Urteko Txostena aurkeztea, kapitalak zuzentzea eta terrorismoa finantzatzeko prebenitzeko ezarritako barne-kontrolerako neurrien eta proposatutako Ekintza Planaren azterketari buruzkoa.
- Zuzendaritza Orokorrari Berdintasun Planaren eta berdintasunaren aldeko Administrazio Kontseiluaren konpromisoaren erabakiaren onespeneraren berri ematea, barne- nahiz kanpo-mailan hedapena emanez.
- Erabakia, Batzar Nagusiari Merkataritza Erregistroan izen-emate partzialaren eta sozietatearen Estatutuen 16. eta 23. artikuluen aldaketaren berri ematekoa.

- Sozietatearen Estatutuen konpainiaren xede sozialari buruzko 2. artikulua aldatzeko proposamena egitea Batzar Nagusiari, Etxebizitza Sailaren erakunde laguntzaile gisa laguntzak kudeatzeko orduan egin beharko dituen jarduerak txertatzeko.
- Eusko Jaurlaritzaren Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sailarekin sinatuko den lankidetzahitzarmena aurkeztu, eta, hala badagokio, onestea, Berreskuratze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren (BEEP, Next Generation funtsak) etxebizitza-birgaitze arloko laguntza-programetan (3., 4. eta 5. programak arautzen dituen urriaren 5eko 853/2021 Errege Dekretua) birgaitze-bulego eta erakunde laguntzaile funtzioak garatzeko.

2021

2021/12/21 (205)

- Salburuako (Vitoria-Gasteiz) 12 “Arkaiate” sektoreko RCP-14/15 partzelan babes ofizialeko alokairuko 166 etxebizitza, eranskinak eta lotutako urbanizazioa egiteko eraikuntzako obra-kontratua adjudikatzeko proposamena.

2021/11/23 (204)

- Jardueraren hiru hileko reporting-a.
- 2022ko aurrekontu-proiektua aurkeztea.
- Eusko Jaurlaritzaren Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sailarekin sinatu beharreko 2021 eta 2022rako Kontratu Programen proposamena.
- Zumarragan (Gipuzkoa) 2-1.4 “Eizaga Berri 2” eremuko 2.2, 2.3 eta 2.4 partzeletan alokairuko 36 etxebizitza sozial eta alokairuko babes ofizialeko 72 etxebizitza, eranskinak eta lotutako urbanizazioa egiteko eraikuntzako obra-kontratua adjudikatzeko proposamena.

- Boluetako (Bilbo) R4B eta R4C partzelen erabilera-erregimena aldatzeko proposamena egitea, eta hala badagokio, onestea, 72 etxebizitza libre eta 106 etxebizitza tasatu horiek alokairuko babes ofizialeko 72 eta 106 etxebizitza bihurtzeko.
- Hondarribiko Udalarekin (Gipuzkoa) sinatutako lankidetzaz hitzarmena aldatzeko proposamena, gutxi gora behera babes ofizialeko 66 etxebizitza eta eranskinen sustapena egiteko errentamendu-erregimenean, "Presa I" eremuan.
- Tolosako Udalarekin (Gipuzkoa) lankidetzaz hitzarmena sinatzeko proposamena, gutxi gora behera babes ofizialeko 111 etxebizitza eta eranskinen sustapena egiteko errentamendu-erregimenean, "20.1 Amarotz paper-fabrika" eremuan, azpieroaren bizitegi-garapena ahalbidetzeko.
- Zarauzko Udalari (Gipuzkoa) Salberdineko R9 partzela kostu bidez erosteko proposamena, 1.925.000 euroko prezioan, BEZa barne, errentamendu-erregimenean gutxi gora behera babes ofizialeko 86 etxebizitzaren eta eranskinen sustapenerako.
- Getxoko Udalarekin sinatutako lankidetzaz hitzarmena luzatzea onestea, 24.2 "Iturribarri" egikaritze-unitatean alokairuko babes publikoko etxebizitza sustatzeko.
- Zuzendaria nagusiari 2017ko urtarrilaren 10ean Administrazio Kontseiluak emandako eskumenak aldatzea, eskumenak osorik edo zati batean ordeztzea ahalbidetzea, eta bere kabuz erabakitako eskumenak eman ahal izateko.
- Lanera itzultzeko eskaera egin izanagatik, Lan-arloko Epaitegian egindako borondatezko eszedentzia-egoeran zegoen langilearekin adiskidetzeko ekitaldian hartutako erabakiaren berri ematea.

2021/07/01 (203)

- Amurrioko (Araba) "SAPUR 1" sektorearen R 4/2 partzelan alokairuko 42 etxebizitza sozial, eranskinak eta lotutako urbanizazioa egiteko obra-kontratua adjudikatzea.

2021/06/16 (202)

- Batzar Nagusiari sozietatearen estatutuen 16. eta 23. artikulua aldatzeko proposamena egitea, Batzar Nagusiaren eta Administrazio Kontseiluaren bilerak modu telematikoan egitea eta erabakiak idatziz eta bilkurarik gabe hartzea jasotzeko.
- Visaren sustapenarako zaintza-, segurtasun- eta mantentze-zerbitzuen kontratua adjudikatzea.
- Zorrotzaurreko (Bilbo) DB2 partzelan dauden lokalak eta sotoa besterentzeko kontratua adjudikatzea.
- Zuzendaritza Orokorrari baimena ematea Batzarren parte izateko, eta hala badagokio, enpresa ordeztzen duten pertsonen eskuordetzea urriaren 13ko 901/2020 Errege Dekretuan aurreikusitako Berdintasun Planean.

2021/03/30 (201)

- 2020 ekitaldiko urteko kontuak azaltzea.
- Jardueraren hiru hileko reporting-a.
- Salburuako (Vitoria-Gasteiz) 12. sektoreko RCP 11-12 partzelan alokairuko 152 BOE, eranskinak eta lotutako urbanizazioa egiteko eraikuntzako obra-kontratua adjudikatzearen proposamena.
- Eraikuntzako proiektu eta obren inguruko geoteknikako laguntza teknikoko eta lotutako jarduketan zerbitzuak kontratatzearen esparru-akordioa adjudikatzearen proposamena.

- Alokabideri honako hauek besterentzea baimentzea: 42 ES Amurrión; alokairuko 68 BOE Getxon, Sarrikobason; alokairuko 166 BOE Arkaiten (Vitoria-Gasteiz); alokairuko 72 BOE eta 36 ES Zumarragan; 116 ES Barakaldon; eta alokairuko 70 BOE Arrasate-Mondragón.
- 2021ko martxoaren 5ean Sopelako Udalarekin sinatutako lankidetzaren hitzarmena berrestea, alokairuko 23 BOE sustatzeko.
- 2020. ekitaldiko kanpoko adituaren Urteko Txostena aurkeztea, kapitalak zuritzea eta terrorismoa finantzatzeko prebenitzeko ezarritako barne-kontrolerako neurrien eta proposatutako Ekintza Planaren azterketari buruzkoa.
- Zorrotzurreko eremu mistoko 1. jarduketa integratuaren 1. egikaritze-unitateko SI-5 partzela (bizitegi-erabilera askea) besterentzearen berri ematea.
- Administrazioarekiko errekurtsioa jartzeko erabakia.

2021/02/19 (200)

- Zuzendari nagusiari baimentzea Zorrotzurreko eremu mistoko 1. jarduketa integratuaren 1. Egikaritze-unitateko SI-5 partzelaren (bizitegi-erabilera askea) salerosketa eskritura publikoa emateko.

2020

2020/12/01 (199)

- Baimentzea Euskadiko Autonomia Erkidegoko administrazioari VISESAk sustatutako 17 BOE saltzea. BOE horiek Zarauzko udalerriko Antolamendu Esleituako 2.2 Eremua "Aldapeta"ko 1. egikaritze-unitatearen A-1 partzelan dago.
- Getxoko Udalarekin sinatutako lankidetzaren hitzarmenaren aldaketa onestea, 24.2 "Iturribarri-II" egikaritze-unitatearen alokairuko babes publikok etxebizitza sustatzeko.

2020/10/28 (198)

- Ahalduentzea aldatzea eta presidenteari eskumenak esleitzea.
- Jardueraren hiru hileko jarraipena.

- 2020 ekitaldiko eta hurrengoetako emaitzak azaltzea, sozietatearen jardueraren bilakaera ikusita. 2021eko aurrekontua aurkeztea.
- 2020ko kontratu-programaren berri ematea.
- Santurtziko (Bizkaia) San Juan de Rompeolasko 4.2 eta 4.3 partzeletan 42 etxebizitza sozial, babes ofizialeko 32 etxebizitza eta urbanizazioa egiteko eraikgingintzako obrak betearazteko obra-kontratua adjudikatzeko proposamena.
- Alokabideri Azkoitian (Floreaga) 14 etxebizitza sozial, Vitoria-Gasteizen (Salburua) alokairuko 152 BOE eta Santurtzin 42 etxebizitza sozial besterentzea baimentzea.
- Zorrotzaurreko SI-5 partzelaren salerosketa formalizatzeko jarduketaren berri ematea.
- Azkoitiako (16 BOEko sustapena Kale Nagusian) eta Mundakako (24 BOEko sustapena Errekan) udalekin sinatutako lankidetzak-hitzarmenen egoeraren berri ematea.

2020/09/15 (197)

- Sarratuko (Basauri) I Esparruko N.I.2.2. partzelan 65 BOE eraikitzen amaitu arte betearazpen partzialerako obra-kontratuaren adjudikazio-proposamena, baita Sarratuko (Basauri) I Esparruko urbanizazioaren IV. faseari dagokion obren betearazpenerako ere.
- Honako obra hauen eraikgingintza-proiektuak idazteko eta obren zuzendaritzarako zerbitzuen kontratua adjudikatzeko proposamena: Egazelain (Eibar) 36 BOE (1. lotea); Boluetan (Bilbo) 54 eta 90 BOE (2. lotea); eta Zorrotzaurreko (Bilbo) DB2 partzelan 120 BOE (3. lotea).
- Visesarren sustapenei dagozkien etxebizitzetako sukaldeetan altzariak eta etxetresna elektrikoak hornitu eta instalatzeko esparru-akordioa adjudikatzeko proposamena.
- Informazio-sistemen aholkularitza-, laguntza- eta mantentze-zerbitzuen kontratua adjudikatzeko proposamena.

2020/07/20 (196)

- Azkoitiko Kale Nagusiko 80 zenbakian Idiakez-Ederra eraikin babestuan 16 BOEko sustapena egikaritzeari uko egitea erabakitzea, 2018ko maiatzaren 11n sinatutako lankidetzak-hitzarmenaren bigarren hizpaketa i) atalean aurreikusitakoaren arabera. Zuzendari nagusiari baimena ematea erabaki hori egikaritzeko.
- Mundakako Udalari bidalitako baldintza berriak berrestea, ADR-EA18 ERREKA partzelan gutxi gora behera alokairuko 32 BOEko sustapenerako lankidetzak-hitzarmen berria sinatzeko, eta, proposamena onartzen ez bada, salmentan dagoen 24 BOEko sustapenerako 2016ko azaroaren 30ean sinatutako hitzarmena suntsiaraztea erabakitzea, betearazpenerako gerora etorritako ezintasunagatik. Zuzendari nagusiari baimena ematea erabaki horiek egikaritzeko.

2020/06/18 (195)

- 1. eta 2. loteei dagozkien zerbitzuen kontratua adjudikatzeko, Zumarragan 36 ES eta 72 BOE eta Vega Galindon (Sestao) 106 BOEa eta 60 BOEren obren zuzendaritza eta ikuskaritza egin eta eraikgingintza proiektuak idazteko.
- 2017/12/22an formalizatutako hipoteka-maileguaren kontratua berritzeko kontratua formalizatzea baimentzea, 8.500.000, 00 euroko oinarritzko zenbatekoa, Zorrotzaurreko San Ignazioko zubia egikaritzeko kostua finantzatzeko.
- Mailegu sindikatua formalizatzea baimentzea, Zorrotzaurreko finken gineko mailegu-bermearekin, gehienez hamar milioi euroko (10.000.000,00 €) zenbatekora arte.

- Gehienez hamar milioi euroko (10.000.000,00 €) zenbatekora arte kreditu-ildo formalizatzea baimentzea, zenbateko horrekin gaur egun existitzen den eta 2020ko irailaren 13an iraungiko dena berritzeko.
- Zorrotzaurreko SI-5 partzelaren eskrituratze-partzela luzatzea baimentzea.

2020/04/23 (194)

- Botoa idatziz eta saiorik gabe bidaltzeko proposatutako prozedurarekin adostasuna adieraztea.
- Arrasate-Mondragónen (Gipuzkoa) A.E.56-Zerrajera eremuko j.i.01 partzelan 63 BOE, 121 BOEa eta lotutako urbanizazioa egikaritzeko obra-kontratua adjudikatzea.
- Aseguramendu pribatuko zerbitzuaren kontratua adjudikatzea.
- 3. loteari dagokion zerbitzuen kontratua adjudikatzea, Salburuako (Vitoria-Gasteiz, Araba) 12 sektoreko RCP-14/15 partzelan 168 BOEa egiteko eraikintza-proiektua eraiki eta obren zuzendaritza eta ikuskaritza egiteko.

2020/04/08 (193)

- 2019 ekitaldiko urteko kontuak azaltzea.
- Jardueraren hiru hileko reporting-a.
- Sopelako Udalarekin (Bizkaia) sinatuko den hitzarmena aurkeztu eta, hala badagokio, onestea, Sopelako (Bizkaia) Loiola bizitegi-sektoreko P7 partzelan alokairuko babes publikoko 23 etxebizitza inguru sustatzeko.
- 2019 ekitaldiko kanpoko adituaren Urteko Txostena aurkeztea, kapitalak zuritzea eta terrorismoa finantzatzea prebenitzeko ezarritako barne-kontrolerako neurrien eta proposatutako Ekintza Planaren azterketari buruzkoa.
- Alokairu-erregimeneko etxebizitza babestuen arloan COVID-19 birusaren inpaktu ekonomikoari erantzuna emateko hartu beharreko neurriak arautzen dituen Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburuaren 2020ko martxoaren 31ko aginduan aurreikusitako alokairuak ordaintzetik salbuesteko neurriak aplikatzea.

2020/03/09 (192)

- Uko egiteagatik Administrazio Kontseiluko presidentearen kargua etetea eta ahalordeak kentzea.
- Gobernu-sistema korporatiboa aurkeztu eta, hala badagokio, onestea.
- VISESaren Delituak Prebenitzeko Eredua aurkeztu eta, hala badagokio, onestea.
- Azkoitiko (Gipuzkoa) Floreaga eremuan 2. fasean dauden 16 BOE eta 14 ES eta urbanizazio osagarria egikaritzeko obra-kontratua adjudikatzea.
- Eraikintzaren Kalitatea Kontrolatzeko Entitateen zerbitzuen esparru-akordioa adjudikatzea.
- Zorrotzaurreko SI-5 partzelaren salerosketa formalizatzeko jarduketan berri ematea.
- HARRI IPARRA SAU enpresak Vega Galindoko 2. egikaritze-unitateko zenbait finkak derrigorrez desjabetzeko eskatutako espedientearen hasieraren eta hartu beharreko neurrien berri ematea (zuzkidurak 2019 ekitaldiko kontuak egitean izandako arriskuengatik).
- Kontratistaren ez-betetzeagatik LURGOIEN SAU enpresarekin sinatutako obra-kontratua suntsiarazteko Zuzendaritza Nagusiaren erabakiaren berri ematea. Kontratua Sarrituko (Basauri)

I Área esparruko N.I.2.2 partzelan babes ofizialeko 65 etxebizitza, eranskinak eta lotutako urbanizazioa egiteko zen.

- Koroatzeko proiektuaren berri ematea.

2019

2019/10/30 (191)

- Jardueraren hiru hileko jarraipena.
- 2020ko aurrekontua aurkeztea.
- 2019, 2020 eta 2021 ekitaldietarako kontuen auditoreen izendapena luzatzea.
- Zorrotzaurren eskura dauden lurzoruen jarraipena.
- Lurzorua atzitzeko deialdi berriaren eta egindako aldaketen berri ematea.
- Honako hauek besterentzea baimentzea: 91 etxebizitza sozial Iturribarrin (Getxo), 3 etxebizitza Bermeon eta alokairurako babes ofizialeko 51 etxebizitza Arrasate-Mondragónen.
- San Ignazioko zubia finantzatzeko eta betetzeak egiteko hitzarmena aldatzea.

- Gordexolan (Bizkaia) sustapen babestua egiteko 2017ko urriaren 31n Bizkaiko Foru Aldundiarekin sinatutako hitzarmena elkarrekiko desadostasunagatik ebazteko erabakia berrestea.
- Teknologia berriztagarriekin energia elektrikoa sortzeko autokontsumorako proiektuak sustatzeko VISESA-ALOKABIDE-EVEn arteko lankidetzak-hitzarmena sinatzea baimentzea.
- IDOM enpresak egindako jakinarazpenari erantzutea. Horren bidez, adierazi zuen asmoa zuela Zorrotzaurreko higiezin eta VISESAk duen lehenespenez eskuratzeko eskubidea transmititzeko.
- Koroatzeko proiektuaren egoeraren berri ematea.

2019/09/27 (190)

- ALOKABIDEri baimentzea VISESAk Santurtzi eta Ortuellako udalerrietan sustatutako babes publikoko zenbait etxebizitza saltzea.

2019/09/13 (189)

- Trukearen bidez Zorrotzaurreko 1. egikaritze-unitatean dauden zenbait partzelaren zatitu gabeko partaidetzak trukearen bidez eskuratu eta transmititzea baimentzea.

2019/05/29 (188)

- Honako hauek egiteko eraikuntza-obra kontratuak adjudikatzea: 104 BTE, eranskinak eta lotutako urbanizazioa Zorrotzaurreko (Bilbo) SI-2 partzelan (1. lotea); eta 91 etxebizitza sozial, eranskinak eta lotutako urbanizazioa Iturribarri II eremuko 1. partzelan (2. lotea).
- Honako hauen egikaritze-proiektuak eta zuzendaritza fakultatiboa egiteko zerbitzuen kontratuak adjudikatzea: 128 BOEa Salburuako (Vitoria-Gasteiz) 12. sektoreko RCP 11-12 partzeletan (1. lotea); 42 ES Amurrioko SAPUR 1 sektoreko R 4/2 partzelan (2. lotea); 64 BOEa 31.1 "Sarrikobaso" (Getxo) egikaritze-unitatean (3. lotea); 42 BOEa eta 42 BOE Presa I eremuko (Hondarribia) A.A.5.6.1 partzelan (4. lotea); eta 34 ES Presa II eremuko (Hondarribia) A.A.5.6.2 partzelan (5. lotea).
- 2019ko kontratu-programa aurkeztu eta, hala badagokio, onestea.

2019/04/03 (187)

- 2018 ekitaldiko urteko kontuak azaltzea.
- Jardueraren hiru hileko reporting-a.
- 2018ko martxoaren 8an "Construcciones Sukia Eraikuntzak SA" enpresarekin sinatutako obra-kontratua elkarrekin adostuta suntsitzeko proposamena. Kontratua Floreagako (Azkoitia) A.A.4.1 eremuan erregimen bereziko babes ofizialeko 14 etxebizitza eta erregimen orokorreko babes ofizialeko 16 etxebizitza eraikitze zen.
- Boluetako (Bilbo) 3B partzelaren erabilera erregimenez aldatzea onestea, 90 etxebizitza tasatu izatetik erregimen orokorreko babes ofizialeko 90 etxebizitza izatera igaro daitezen, baita Egazelaiko (Eibar) R2 partzelakoak ere, 36 etxebizitza libre izatetik erregimen orokorreko babes ofizialeko 36 etxebizitza izatera igaro daitezen.
- Salmentan dauden sustapenen kalifikaziorako 2019rako helburuak onestea.
- 2018-2020 aldirako Kudeaketa Plana aurkeztea.

- Etxebizitza babestua sustatzeko lurzorua eskaintzak atzitzeko deialdi publikorako agiria onestea.
- 2018 ekitaldiko kanpoko adituaren Urteko Txostena aurkeztea, kapitalak zuritzea eta terrorismoa finantzatzea prebenitzeko ezarritako barne-kontrolerako neurrien eta proposatutako Ekintza Planaren azterketari buruzkoa.
- Delituak Prebenitzeko Neurriak Ezartzeko Proiektuaren egoeraren berri ematea.

2019/02/22 (186)

- Koroatze auzoko hiri-berroneratze proiektuaren betearazpeneko partaidetzak zehazteko 2017ko urriaren 20an Vitoria-Gasteizko Udalarekin sinatutako lankidetzak hitzarmena aldatzea baimentzea.
- Zorrotzaurreko eremu mistoko 1. jarduketa integratuaren 1. egikaritze-unitateko SI-5 partzelaren (bizitegi-erabilera askea) besterentzea adjudikatzea.

2018

2018/12/12 (185)

- Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioarekin 10 millioi euro arteko mailegu-kontratua sinatzea baimentzea.

2018/12/03 (184)

- Negozio juridiko jakin batzuk egikaritzeko eta formalizatzeko eskumena ematea.
 - a) DISTRIBUCIONES SUPERMERCADOS SLU enpresari lokalak eskualdatzea.
 - b) Hondarribiko Udalari (Gipuzkoa) 15 BOE eskualdatzea.
 - c) Bilboko Udalari edo BILBOKO UDAL ETXEBIZITZAK toki-erakunde autonomoari Boluetan etxebizitza jakin batzuk eskualdatzea.
 - d) Sestaoko Udalari etxebizitza sozial jakin batzuk eskualdatzea.
 - e) ALOKABIDEn Gasteizen eta Sestaon sustatutako etxebizitza jakin batzuk eskualdatzea.

- f) Zorrotzaurreko Hitzarmen Batzarrari 1. egikaritze-eremuko eraikuntza-eskubideak eskuratzea.

2018/10/15 (183)

- 2019ko aurrekontu-proiektua eta 2020rako proiektzioa aurkeztea.
- Koroatze Proiektuaren egungo egoeraren inguruan zuzendari nagusiak egindako txostena.
- Babes publikokoak ez diren lurzoru batzuk (libreak) besterentzeko lizitazioa hutsik uztea erabakitzea eta deialdi berri bat egiteko eta plegu berria onestea baimentzea.
- Barakaldo udalerrian, El Carmeneko Al-22 partzelan 72 BOE, eranskinak eta lotutako urbanizazioa eraikitze obraren egikaritze-kontratua adjudikatzeko proposamena.
- ALOKABIDE SArri Donostiako (Gipuzkoa) Morlans sustapeneko babes ofizialeko 70 etxebizitza alokairurako saltzea baimentzea.
- ALOKABIDE SArri Leioako (Bizkaia) 38. sektoreko IX partzelako 101 etxebizitza sozial saltzea baimentzea.
- Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioari Irungo (Gipuzkoa) Oinaurre sustapeneko babes ofizialeko 22 etxebizitza alokairurako saltzea baimentzea.
- Zorrotzaurren gehienez 13.000.000 euroko hipoteka-bermedun mailegu bat izenpetzeko baimena.

2018/06/27 (182)

- Basaurin Sarratuko I. eremuko N.I.2.2. partzelan 65 BOE, eranskinak eta lotutako urbanizazioa eraikitze obraren kontratua adjudikatzea.
- Jardueraren hiru hileko reporting-a.
- 2018-2020 aldirako Plan Estrategikoaren eta langileen Kode Etikoa aurkeztea.
- 2018ko kontratu-programa aurkeztea.
- VISESAko Datuak Babesteko ordezkaria izendatzea.
- Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroen 8ko 9/2017 Legera egokitutako kontratazio-agiriak aurkeztea.
- Babes publikokoak ez diren lurzoru jakin batzuk (libreak) besterentzea xede duen kontratuaren lizitazioa baimentzea.
- Hondarribiko Udalarekin (Gipuzkoa) lankidetzat-hitzarmena sinatzea baimentzea, alokairuko erregimen bereziko edo sozialeko 34 BOE (PRESA II) eta alokairuko 42 BOE eta salmentako 42 BOE (PRESA I) sustatzeko.
- Zarauzko Udalarekin (Gipuzkoa) lankidetzat-hitzarmena sinatzea baimentzea, 10-2-OR "Salberdin" eremuko R14 partzelan 96 etxebizitza tasatu eta salmentarako 3 BOE sustatzeko.
- Bulego zentralako solairu batean (Bulevard eraikina) hipoteka-bermedun mailegu sindikatu bat formalizatzeko baimena, 1.300.000 euroko gehieneko zenbatekoraino.
- Zorrotzaurreko hipoteka-bermedun mailegu sindikatuaren gehiengo zenbatekoa 13.000.000 eurotara berritzea eta zabaltzea baimentzea.
- Koroatzeko Birgaitze Energetikoaren proiektuaren egoera.
- BOLUETA ABEEekin eta Boluetako Hitzarmen Batzarrarekin lortutako erabakiari buruzko informazioa, urbanizazio-obrak gauzatzean sortutako kalteen zati bat VISESAri ordaintzeko.

2018/05/11 (181)

- Basaurin Sarratuko I. eremuko N.I.2.2. partzelan 65 BOE, eranskinak eta lotutako urbanizazioa eraikitzeke obraren kontratua adjudikatzea.

2018/05/03 (180)

- Berme Funtsaren Oinarriak aldatzea, Koroatzea Birgaitzeko Proiektuan kontraprestaziorik gabeko diru-ekarpenak jasotzeko, eta ahalmenak adjudikatzea.

2018/03/26 (179)

- Irungo (Gipuzkoa) Oinaurre sektoreko RP-A3 partzelan eraikitako alokairuko 16 BOE ALOKABIDERi salerosteko eskritura publikoa formalizatzea baimentzea.
- Gasteizko Koroatze auzoko eraikinen birgaitze-proiektuak idazteko eta eraikinen zuzendaritza fakultatiboen zerbitzuen kontratazioari dagokion esparru-akordioa adjudikatzea.
- Bilboko Boluetako RE-1B partzelan turismo-erabilerarako 190 etxebizitza, eranskinak eta lotutako urbanizazioa eraikitzeke obraren egikaritze-kontratuaren lizitazioa uztea.

2018/03/26 (178)

- Irungo (Gipuzkoa) Oinaurre sektoreko RP-A3 partzelan eraikitako alokairuko 16 BOE ALOKABIDERi salerosteko eskritura publikoa formalizatzea baimentzea.
- Gasteizko Koroatze auzoko eraikinen birgaitze-proiektuak idazteko eta eraikinen zuzendaritza fakultatiboen zerbitzuen kontratazioari dagokion esparru-akordioa adjudikatzea.
- Bilboko Boluetako RE-1B partzelan turismo-erabilerarako 190 etxebizitza, eranskinak eta lotutako urbanizazioa eraikitzeke obraren egikaritze-kontratuaren lizitazioa uztea.

2018/02/26 (177)

- Koroatze auzoko birgaitze energetikoaren proiektua sustatzeko finantza-erakunde jakin batzuekin sinatutako finantza-hitzarmena indarrak gabe uzteko erabakia eta berme funtsen oinarriak aldatzeko, kontraprestaziorik gabeko diru-ekarpenak jasotzeko erabakia.

2018/01/18 (176)

- 2017 ekitaldiko jardueraren inguruko Zuzendaritza Nagusiaren txostena.
- Jardueraren hiru hileko reporting-a.
- Zorrotzaurren (Bilbo) Deustoko ubidea zeharkatzen duen San Ignazioko zubia egikaritzeko, Deustoko ubidearen ezkerrean betelana egiteko eta indusketa-planaren obra-kontratua adjudikatzeko proposamena.
- Honako hauek eraikitzeke obrak egikaritzeko kontratuak adjudikatzeko proposamena: 1 LOTE: 20 BOE + prezio tasatuko 30 etxebizitza, erantsiak eta lotutako urbanizazioa eta urbanizazio orokorra Zarautzeko Aldapetako A.O.R. 2.2.ko 1. partzelan eta 2 LOTE: 14 BOE(a) + 16 BOE(g) eta lotutako urbanizazioa eta orokorra Azkoitiko Floreaga A.A.-4.1. eremuan.
- VISESAren sustapenetako etxebizitzaren sukaldeko altzariak eta etxetresna elektrikoak hornitzeko esparru-akordioa adjudikatzeko proposamena.
- Bilboko Santiago, Santa Ana eta Krug AOR 24n 78 BOE eraikitzeke VIAS Y CONSTRUCCIONES SA enpresarekin sinatutako egikaritze-kontratuaren egoera eta hartu beharreko erabakiak.

- Gasteizko Koroatze auzoko hiri-berroneratze proiektuaren jarduketa-esparruko etxebizitzan jabe batzuei kontraprestaziorik gabeko diruzko ekarpena emateko oinarriak aldatzea.

2017

2017/12/20 (175)

- ALOKABIDE SA sozietate publikoa Gasteizko Zabalganako 4.2. "Elejalde" sektoreko M-6 partzelan 170 BOE saltzeko baimentzea, 2016ko urtarrilaren 1ean emandako erosteko aukeraren ondorioz eta eratutako hipoteka-maileguaren ezerezte partziala.
- Irungo AIU6.2.01 Oinaurreko RP-A4-B partzelako alokairurako 10 BOE eta Hondarribiko (Gipuzkoa) A.36 "Muliarte" eremuko A.300/2 partzelako alokairurako 18 BOE Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioari saltzea baimentzen duen erabakia.
- Zorrotzaurren zenbait lokal LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUARI zuzeneko adjudikazio bidez saltzea baimentzea.
- Zorrotzaurreko ituntze-batzarrari 1 egikaritze-unitateko RD3 partzelaren % 45,3773ko, RZ-3 partzelaren % 46,9665eko eta RZ-15 partzelaren % 56,2532ko partaidetza zatiezina erostea baimentzea; horiek guztiak Zorrotzaurren San Ignazioko zubia egiteko kostua finantzatzeko hipoteka-mailegu bat formalizatzeko baimenarenak, gehienez zortzi milioi eta bostehun mila eurokoa (8.500.000,00 €).

2017/11/03 (174)

- Eibarko hiri-antolamenduko plan orokorreko A.I. 125 Txontxa eremuaren antolamendua kudeatzeko eta egikaritzeko Eibarko Udalak eta VISESAk sinatutako hitzarmena ebazteko baimena.
- Euskal Autonomia Erkidegoak Bilboko Zorrotzaurreko eremu mistoko jarduketa integratuko 1. egikaritze-unitatearen birpartzelazio proiektuaren ondoriozko RD-1 partzelaren % 14,22 doan lagatzea onestea, eta "VICINAY CADENAS SA" erakundearekin lurzati hori RD-6 partzelarekin trukatzeko baimena ematea, baita enpresa horrek RD-3 partzelaren gainean dituen eraikuntza-eskubideen % 16,36 ere.
- Donostiako Udalarekin 2015eko maiatzaren 13an sinatutako salerosketa-kontratuan A.U.LO.5 "Txomin Enea" urbanizazio-eremuaren a.300.1 partzelaren erosketan VISESAk duen kontratu-posizioa (eroslea) Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Nagusiari lagatzea baimentzea.

2017/10/18 (173)

- Bilboko Boluetako RE-1B partzelan sestra gainera 190 BOE, eranskinak eta lotutako urbanizazioa eraikitze obra-kontratua adjudikatzeko proposamena.

2017/09/25 (172)

- Jardueraren hiru hileko txostena.
- 2018ko aurrekontu-proiektua aurkeztea.
- Zenbait etxebizitza babestuen (alokairuko 18 BOE Hondarribian, 101 etxebizitza sozial Leioan eta alokairuko 293 BOE Gasteizen) azalera-eskubideak besterentzeko baldintza-agiriak onestea, ondoren ALOKABIDEk alokairu babestuan jartzeko.
- Amezolako (Bilbo) bulegoak egokitzeko gehienez 1.400.000 euroko zorpetze-eragiketa sinatzeko baimentzea.
- Gordexola udalerrian (Bizkaia) salmentako erregimen orokorreko babes ofizialeko 15 etxebizitzako babes publikoko etxebizitzaren sustapena egikaritu ahal izateko Bizkaiko Foru Aldundiarekin lankidetz hitzarmena sinatzea baimentzea.
- Alokairurako babes publikoko etxebizitza sustapena (88 etxebizitza sozial eta babes ofizialeko 48 etxebizitza) egikaritu ahal izateko Getxoko Udalarekin lankidetz hitzarmena sinatzea baimentzea.
- Koroatze proiektuan bero-sarea garatzeko Gasteizko Udalarekin, Energiaren Euskal Erakundearekin (EEE) eta GIROArekin konpromiso-hitzarmena sinatzea baimentzea eta Koroatze proiektuan bakoitzak izango duen partaidetza zehazteko Gasteizko Udalarekin lankidetz hitzarmena sinatzeko baimena.
- Sarratuko (Basauri) I. eremuko Hitzarmen Batzarrarekin lankidetz hitzarmena sinatzea baimentzea, Basauriko Sarratuko I. eremuko urbanizazio-proiektuaren III. faseari dagozkion urbanizazio publikoko obren eta Sarratuko I. eremuko N.I.2.2 partzelan 65 BOE sustatu eta eraikitze obren baterako lizitazioa, kontratazioa eta egikaritze koordinatua egiteko.
- VISESAk Boluetako Hitzarmen Batzarrari aurkeztutako erreklamazioen inguruan dauden desadostasunak zuzenbideko arbitrajearen mende jartzeko Hitzarmen Batzarrarekin erabaki bat hartzea baimentzea.
- VISESAren gobernu-sistema korporatiboa aurkeztea eta onestea, hala badagokio: a) gobernu-sistema korporatiboaren oinarri orokorrak; b) Administrazio Kontseiluaren araudia; c) kontseilariaren estatutua; d) kontseilariaren kode etikoa.
- Obren agirian egin diren aldaketen inguruan zuzendaritza nagusiaren informazioa.

- San Ignazioko zubiaren kontratuaren lizitazioa uztearen inguruan eta deitu den lizitazio berriaren berri ematea Zuzendaritza Nagusiari.

2017/09/12 (171)

- VISESAko sustapenetarako salmenta osteko arreta-zerbitzuen kontratua adjudikatzeko proposamena.

2017/06/09 (170)

- Irungo (Gipuzkoa) Oinaurre sustapeneko 32 etxebizitza sozial ALOKABIDERi saltzea baimentzea eta zuzendari nagusiari hori formalizatzeko ahalmena ematea.
- Baimena ematea Bizkaiko Bezeroaren Arretarako bulegoak lekuz aldatzeko, URAZCA SAREkin sinatutako errentamendu-kontratua likidatzeko, Amezolako sustapenean VISESAren lokalak birgaitzeko behar diren kontratazioak egiteko, eta zuzendari nagusiari ahalmena ematea ALOKABIDEREkin beharrezko akordioak sinatzeko.

2017/05/23 (169)

- Ortuellako 2 Peñota etxebizitza-eremuko P-3 partzelan 36 eta 48 etxebizitza sozial, eranskinak eta lotutako urbanizazioa eta Bilboko AOR 24 Santiago, Santa Ana eta Krugab babes ofizialeko 78 etxebizitza eraikitze obrak egikaritzeko kontratatua adjudikatzeko proposamena.
- Zuzendari nagusia Gasteizko Koroatze auzoko Hiri-berroneratze proiektuaren inguruko zenbait lankidetzat-hitzarmen sinatzeko baimentzea.
- Gasteizko Koroatze auzoko Hiri-berroneratze proiektuaren jarduketa-esparruko etxebizitzak jabe batzuei kontraprestaziorik gabeko diruzko ekarpena emateko oinarriak onestea.
- Zorrotzaurreko hipoteka-bermedun mailegu sindikatuaren gehiengo zenbatekoa HAMAR MILIOI EUROTara (10.000.000,00 €) berritzea eta zabaltzea baimentzea.
- HAMAR MILIOI EUROKO (10.000.000,00 €) gehieneko zenbatekora arteko kreditu-ildo bat formalizatzea baimentzea, egun indarrean dagoen eta 2017ko irailaren 13an iraungitzen den HAMAR MILLIOI EUROKO (10.000.000,00 €) kreditu-ildo ezestea.

2017/03/29 (168)

- 2016 ekitaldiko urteko kontuen eta 2017ko aurrekontuaren formulazioa.
- Jardueraren hiru hileko reporting-a.
- 2016 ekitaldiko kanpoko adituaren Urteko Txostena aurkeztea, kapitalak zurtzea eta terrorismoa finantzatzeko prebenitzeko ezarritako barne-kontrolerako neurrien eta proposatutako Ekintza Planaren azterketari buruzkoa.

2017/02/17 (167)

- Irungo (Gipuzkoa) Oinaurre sektoreko RP-A3 partzelan eraikitako 16 BOE alokairurako ALOKABIDERi salerosteko eskritura publikoa formalizatzea baimentzea.
- Gasteizko Koroatze auzoko eraikinen birgaitze-proiektuak idatzeko eta eraikinen zuzendaritza fakultatiboen zerbitzuen kontratazioari dagokion esparru-akordioa adjudikatzea.
- Bilboko Boluetako RE-1B partzelan turismo-erabilerarako 190 etxebizitza, eranskinak eta lotutako urbanizazioa eraikitze obrak egikaritze-kontratuaren lizitazioa uztea.

2017/01/26 (166)

- Bilboko Zorrotzaurreko AI-1 eremu mistoko 1. egikaritze-unitateko SI-3, SI-4 eta DB-1 partzelen salerosketaren eskritura publikoa emateko eskumena ematea.
- Santurtziko (Bizkaia) AOR UE.2 San Juan de Rompeolaseko 4.1. partzelako UE2an 32 BOE, eranskinak, obra zibilak eta urbanizazio publikoa eraikitzeke obra-kontratua adjudikatzeko proposamena.

2017/01/10 (165)

- Zuzendari nagusiaren lan-baldintzak zehaztea.
- Ahalordeak berritzea.
- Ahalorde berriak izendatzea eta horiei ahalmenak ematea.

2016

2016/10/3 (164)

- Jardueraren hiru hileko reporting-aren aurkezpena.
- 2017ko aurrekontua eta 2016 ekitaldiaren itxiera aurkeztea.
- 2016, 2017 eta 2018 ekitaldiko kontu-auditoretza zerbitzuaren kontratua adjudikatzeko proposamena eta Batzar Nagusiari izendapena proposatzea.
- Basauriko (Bizkaia) Sarratuko I. eremuko NI-21.1. partzelan babes ofizialeko 65 etxebizitza, eranskinak eta lotutako urbanizazioa eraikitzeke obra-kontratua adjudikatzeko proposamena.
- RD-17 partzelaren salerosketa eskritura publikoa KUTXABANK SAr emateko ahalmena ematea.
- Kreditu zirkulatzailearen ildoaren 10 milioi euroko luzapena sinatzeko baimena.

- ALOKABIDERi Irungo (Gipuzkoa) Oinaurre eremuko RP-A3 partzelan eraikitako alokairuko babes ofizialeko 16 etxebizitza saltzea baimentzea eta Gasteizko Zabalganako 4.2. "Elejalde" sektoreko M-6 partzelan salmentarako babes ofizialeko 314 etxebizitza saltzea baimentzea, ALOKABIDERi emandako erosketa aukeraren ondorioz.
- Honako lankidetzatza-hitzarmen hauek sinatzea baimentzea:
- Azkoitiko Udalarekin konpromiso-hitzarmena sinatzea, babes publikoko 14 etxebizitza sustatzeko eta Kale Nagusia 80ko eraikina birgaitzeko.
- Lekeitioko Udalarekin lankidetzatza-hitzarmena sinatzea, San Andrés auzoko urbanizazioaren barne erreforma kudeatzeko eta egikaritzeko.
- Bizkaiko Foru Aldundiarekin lankidetzatza-hitzarmena sinatzea, Gordexola udalerriko A.AR.9 ZUBIETE 5 eremuan babes ofizialeko 15 etxebizitza sustatzeko.
- Mundakako Udalarekin lankidetzatza-hitzarmena sinatzea, ADR-EA18 ERREKA eremuan babes ofizialeko 24 etxebizitza sustatzeko.
- Hitzarmen kolektiboa aurkeztea eta, hala badagokio, onestea.
- Delituen prebentzioaren arloan egindako jarduerak aurkeztea eta ekintza-plana onestea proposatzea.

2016/06/13 (163)

- Zorrotzaurreko hipoteka-mailegua berritzea eta handitzea baimentzea.
- Administrazioek "Vivienda y Suelo de Euskadi SA/Euskadiko Etxebizitza eta Lurra EA -VISESA-" (sozietate xurgatzailea) eta "Orubide SA" (sozietate xurgatua) sozietateen bat-egite proiektuaren inguruan (apirilaren 3ko 3/2009 Legearen 33. artikuluan aurreikusten dena) egindako txostena onestea eta Batzar Nagusiari proposatzea bat-egitea, kapital-gehikuntza eta estatutu-aldaketa onestea.

2016/05/20 (162)

- Leioako Udalar, salerosketa bidez, Leioako 38. eremuko X partzelan VISESAk sustatutako eraikineko ostatua emateko babes ofizialeko 7 etxebizitza eta 99 garaje-plaza emateko erabakia.

2016/04/11 (161)

- "Vivienda y Suelo de Euskadi SA/Euskadiko Etxebizitza eta Lurra EA -VISESA-" (sozietate xurgatzailea) eta "Orubide SA" (sozietate xurgatua) xurgatzearen bidez bat-egite proiektu komuna onestea, lehenengoak azkena xurgatuz.

2016/03/22 (160)

- Jardueraren hiru hileko reporting-a.
- 2015 ekitaldiko urteko kontu indibiduala eta bateratua egitea.
- Boluetan urbanizazio-obra egikaritzeko direla bermatzeko eraikitze obra-lizentzia eman aurreko baldintza gisa Bilboko Udalak eskatu duen abala kontratatzea baimentzea.
- Donostiako Morlans Beherako P.A-4 partzelan babes ofizialeko 70 etxebizitza, eranskinak eta lotutako urbanizazioa eraikitze obraren egikaritze-kontratua adjudikatzea.

- Zarauzko HAPOko 2.2. "Aldapeta" antolamendu geroratuko eremuan babes ofizialeko etxebizitzak sustatzeko Zarauzko Udalarekin (Gipuzkoa) lankidetzatza-hitzarmena sinatzea baimentzea.
- Basauri-Sarratu sustapeneko hainbat etxebizitza ALOKABIDeri saltzea baimentzea.
- 2015 ekitaldiko kanpoko adituaren Urteko Txostena aurkeztea, kapitalak zuritzea eta terrorismoa finantzatzeko prebenitzeko ezarritako barne-kontrolerako neurrien eta proposatutako Ekintza Planaren azterketari buruzkoa.
- Delituak prebenitzeko edo delituak egiteko arriskua nabarmen murrizteko zaintza- eta kontrol-neurri egokiak barne hartzen dituen antolaketa- eta kudeaketa-eredu bat idazten hasteari buruzko informazioa, Zigor Kodearen 31 bis artikulua 2015eko uztailaren 1eko idazketaren arabera.

2016/02/9 (159)

A.I.125 "Txontxa" eremuko antolamendua kudeatzeko eta egikaritzeko Eibarko Udalarekin (Gipuzkoa) hitzarmena sinatzea onestea.

2015

2015/12/18 (158)

- Orubide SAren 2015, 2016 eta 2017 ekitaldietarako kontu bateratuen auditoreak izendapena Batzar Nagusiari proposatzea.
- Zorrotzaurreko sustapeneko hipoteka-mailegua berritzea eta hedatzea baimentzea.
- Oruberi Tolosa-Amarotzeko P2 partzelaren erosketa-eragiketaren finantzaketa lortzea eta sinatzea baimentzea.
- Baimena ematea Orubide SAren aldeko kreditu-aitorpena sinatzeko, 2015eko ekainaren 22an Itten, Herriekin Lan Egiten foru-sozietatearekin eta Zestoako lursailekin sinatutako konpromiso-hitzarmenari dagokionez.
- 2016ko aurrekontuaren inguruko informazioa.

2015/11/24 (157)

- Leioako 38 "Leioandi" sektoreko XII partzelan 101 etxebizitza sozial, eranskinak eta lotutako urbanizazioa eraikitzeko obrak egikaritzeko kontratua adjudikatzea.
- Santiago, Santa Ana eta Krugeko P-1 AOR 24 partzelan 14 etxebizitza atxiki, eranskinak eta lotutako urbanizazioa eraikitzeko obrak egikaritzeko kontratua adjudikatzea.

2015/09/22 (156)

- Jardueraren hiru hileko reporting-a.
- ORUBIDE SA sozietate publikoarekin aholkularitzako unitate ekonomiko autonomo bat eskualdatzeko kontratua sinatzea onestea, unitate ekonomiko autonomo horri atxikitako langileen lan-subrogazioarekin.
- SI-3 partzelan (99 BOE gutxi gorabehera), SI-4 (132 etxebizitza libre gutxi gorabehera) eta DB-1 (111 etxebizitza tasatu) etorkizunean saltzeko kontratua adjudikatzeko proposamena, Zorrotzaurreko (Bilbo) eremu mistoko 1. egikaritze-unitatean kooperatiba erregimenean sustatu beharrekoa.
- Hondarribiko (Gipuzkoa) 36 Muliata eremuko A.300/2 partzelan saltzeko 32 BOE eta alokatzeko 33 BOE eraikitzeko obra-kontratua adjudikatzeko proposamena.
- ALOKABIDE SA Uri Hernaniko (Sagastiya) sustapeneko 74 BOE/34 etxebizitza sozial eta Basauriko (Sarratu) sustapeneko 90 etxebizitza sozial / 60 BOE zenbait etxebizitza sozial saltzeko zuzendari nagusiari ahalmena ematea.
- Barakaldon (El Carmen) 20 BOE/72 BOE, Leioan (Leioandi) 100 BOE, Hernanin (Sagastiya) 74 BOE/34 ES eta Basaurin (Sarratu) 90 ES/60 BOE sustapenetan garajeak/lokalak eskualdatzeko kasuan kasuko eraikuntza-enpresen eta/edo hirugarrenen alde emateko zuzendari nagusiari ahalmena ematea, gauzazko prezioaren zati bat ordainduta
- Zenbait sustapenetan Visasaren jabetzako lurzorua azalera-eskubidearen titularrei edo etxebizitza babestuen eta elementu librean etorkizuneko adjudikatzailerai saltzeko bigarren deialdia baimentzea zenbait sustapenetan.

2015/07/6 (155)

- ORUBIDE SA sozietateko kapital-gehikuntzan parte hartzearen inguruko erabakia.

2015/06/4 (154)

- Jardueraren hiru hileko reporting-a.
- Eraikuntza-proiektuak idazteko zerbitzu-kontratuaren lizitazioko lote hauek adjudikatzeko proposamena:
 - o 1. lotea: Santurtziko San Juan de Rompeolasen 32 BOEren egikaritze-, zuzendaritza- eta ikuskapen-proiektua idaztea.
 - o 3. lotea: Tolosako UE 20.1 "Amarotz paper-fabrika"n 71 BOEren egikaritze-, zuzendaritza- eta ikuskapen-proiektua idaztea.
 - o 4. lotea: Basauriko I Sarratu eremuan 65 BOEren egikaritze-, zuzendaritza- eta ikuskapen-proiektua idaztea.
 - o 5. lotea: Donostiako Morlans Behera eremuan 70 BOEren egikaritze-, zuzendaritza- eta ikuskapen-proiektua idaztea.
- Bilboko 130.02 "Arangoiti" egikaritze-unitatean 53 BOEren egikaritze-, zuzendaritza- eta ikuskapen-proiektua idazteko zerbitzu-kontratuaren lizitazioa atzera botatzeko erabaki-proposamena eta lizitazio baldintzatu berria hasteko eta, hala badagokio, KEA Oren 2015eko maiatzaren 5eko ebazpenaren aurkako administrazioarekiko auzi-errekurtsioa jartzeko erabakia.

- Irungo Oinaurre eremuko RP-A4 partzelan 32 etxebizitza sozial eta alokairuko babes ofizialeko 32 etxebizitza, eranskinak eta lotutako urbanizazioa eraikitzeke obra-kontratua adjudikatzeko proposamena.
- Honako lankidetzak-hitzarmen hauek sinatzea baimentzea:
 - o Enplegu eta Gizarte Politiketako Sailarekin, Eraikinen Ikuskapen Erregistroa kudeatzeko Enplegu eta Gizarte Politiketako Sailarekin Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Nagusiak VISESAri Zorrotzaurren lurzorua lagatzeko eta VISESAk San Inazioko zubia egiteko kostua bere gain hartzeko.
 - o Enplegu eta Gizarte Politiketako Sailarekin, SmarEnCity (Koroatze plana) proposamen europarrean aurreikusitako jarduerak egiteko eta dagokion finantzazioa lortzeko.
 - o Mungiako Udalarekin, 149 BOE sustatzeko lursaila trukatu ahal izateko, 28 BOE eta merkataritzako lokal bat ematearen truke.
 - o Hernaniko Udalarekin, Gipuzkoako Foru Aldundiaren ITTEN, HERRIAREKIN LAN EGITEN SA sozietate publikoarekin eta ORUBIDEkin Zestoa eta Antondegin lurra lagatzeko, Hernaniko FL.08 "Florida" bizitegitarako hiri-lurzoru finkatugabearen eremuaren mugaketan sartutako lursailarekin trukatzu.
- Lurzati libreak eta babes ofizialekoak kooperatiba-erregimenean saltzeko lehiaketaren elementu definitzaileak aurkeztea eta, hala badagokio, onestea. Horiek VISESAri adjudikatuko zaizkio Zorrotzaurren.
- VISESAri emandako kreditu-ildoak luzatzea baimentzea, 2015/09/13an iraungitzen zena.
- Tolosako P2 partzelaren salerosketako eskritura publikoa ORUBIDEri emateko baimena, eta salerosketa hori finantzatzeko hipoteka-kreditua sinatzeko eta formalizatzeko ahalmenak ematea.
- Baimena ematea Zabalganako "Elejalde" 4.2 sektoreko M-6 lurzatian dauden babes ofizialeko 314 etxebizitza ALOKABIDEren alde erosteko aukera ematen duen errentamendu-kontratua formalizatzeko.
- Zuzendaritza Nagusiak Barne Kontrolaren Funtzioa ezarri eta garatzeko konpromisoa betetzea, Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko erakunde, sozietate eta fundazioetarako barne-kontrolaren funtzioa ezarri eta garatzeko eskuliburua eta gobernu arduratsuen gida onesten dituen 2009ko apirilaren 21eko Gobernu Kontseiluaren Erabakian aurreikusitakoaren arabera.

2015/03/31 (153)

- 2014 ekitaldiaren Urteko Kontuak formulatzea.
- Jardueraren hiru hileko reporting-a.
- Barakaldoko El Carmen AL-22 partzelan babes ofizialeko 72 etxebizitza, eranskinak eta atxikitako urbanizazioa eraikitzeke obra-kontratuaren lizitazioari uko egiteko erabaki-proposamena.
- 1. lotea adjudikatzeko proposamena, Bilboko Boluetako RE-1 A eremuan zero kota eta babes ofizialeko 108 etxebizitza, 63 etxebizitza sozial eta lotutako urbanizazioa eraikitzeke obrak egiteari dagokiona.
- Krug eta Bilboko urbanizazioari dagokion obra-kontratua adjudikatzeko proposamena (I. eta II. faseak), Krug zaharreko Indusketa Plana eta Egiturazko Betelanaren Proiektua.
- 2014 ekitaldian kapitalak zuritzea saihestearen inguruko Auditoretzaren txostena aurkeztea eta 2015erako Ekintza Plana.
- Obra egikaritzeko agirian egindako aldaketen berri ematea.

2015/03/3 (152)

- Ahalordeak berritzea.

- Ahalorde berriak izendatzea eta horiei ahalmenak ematea.
- Arkaiteko (Gasteiz) sustapenean ALOKABIDeri 132 etxebizitza sozial alokatzeko eta etorkizunean saltzeko baimentzea.
- VISESAren sustapenatarako altzariak eta etxetresna elektrikoak hornitzeko esparru-akordioaren adjudikazio berria, 2015eko otsailaren 2an Euskal Autonomia Erkidegoko Kontratuen inguruko Errekurtsoen Administrazio Organoaren titullarrak XEY CORPORACIÓN EMPRESARIAL SLk eta XP INSTALACIONES SAK jarritako kontratazio-arloko errekurtso bereziak onesten dituen ebazpena eman ondoren.
- Gobernu Kontseiluari proposamena, Lege Organikoaren Azaroaren 6ko 2/2007 Legegintzako Dekretuaren 110.1 artikulua, "ORUBIDE SA" partaidetzapeko sozietateak erabakitako kapital-gehikuntza sinatzeko baimentzea.
- "ORUBIDE SA" partaidetzapeko sozietateak aholkularitza-jardueraren ildoak erosteko erabakia, plantillaren lan-subrogazioarekin, baldin eta Gobernu Kontseiluak kapitala sinatzeko eta dagokion aurrekontua aldatzeko baimena ematen badu.

2014

2014/12/19 (151)

- Hondarribiko sustapenean (Muliarte) merkataritza erabilerako lokalaren besterentzerako egindako enkante-deialdia adjudikatzea.

2014/10/21 (150)

- Jardueraren hiru hileko reporting-a.
- 2015eko aurrekontu-proiektua aurkeztea eta, hala badagokio, onestea.
- Enplegu eta Gizarte Politika Sailarekin sinatu beharreko 2014ko kontratu-programa aurkeztea eta, hala badagokio, onestea.

- Sestaoko UE.1 Vega-Galindoko 3. eta 4. blokeetako babes ofizialeko 105 etxebizitza eta 58 etxebizitza sozial, eranskinak eta lotutako urbanizazioaren sustapeneko babes ofizialeko 53 etxebizitza ALOKABIDERi alokairurako saltzea baimentzea.
- Arkaiateko (Vitoria-Gasteiz) sustapenean eskualdatu ziren 43 etxebizitza sozialez gain beste 5 etxebizitza sozial ALOKABIDERi saltzea baimentzea.
- Sestaoko UE.1 Vega-Galindoko 3. eta 4. blokeetan babes ofizialeko 105 etxebizitza eta 58 etxebizitza sozial, eranskinak eta lotutako urbanizazioa eraikitzeke obra-kontratua adjudikatzea.
- VISESAren sustapenetako etxebizitzaren sukaldeko altzariak eta etxetresna elektrikoak hornitzeko esparru-akordioa adjudikatzea.
- Hondarribiko sustapenean (Muliarte) merkataritza erabilerako partzela besterentzerako deitutako enkantea hutsa deklaratzeko.
- Zabalganako (Gasteiz A-35) 314 BOEko sustapenean hipoteka-mailegua formalizatzea baimentzea.
- Merkataritza-lokalen stocka dinamizatzeko proposamenak aurkeztea.

2014/06/26 (149)

- Pasaiaiko sustapeneko 68 etxebizitza sozial eta Arkaiateko sustapenean 171 etxebizitza sozialetik 49 (Gasteiz) ALOKABIDE SA sozietate publikoari saltzea baimentzea.
- Txabarriko sustapenean (Sestao) 9 etxebizitza SESTAO BERRI SA sozietate publikoari erosteko konpromisoa izenpetzeko baimentzea.
- Irungo Oinaurre eremuko RP-A3 partzelan babes ofizialeko 48 etxebizitza eta alokairuko babes ofizialeko 16 etxebizitza, eranskinak eta lotutako urbanizazioa eraikitzeke obra-kontratua adjudikatzea.
- Muliarteko sustapenean (Hondarribia) merkataritza erabilerako lokala enkante bidez saltzeko plegua onestea eta besterentze-prozedura hastea.
- VISESAri emandako kreditu-ildoak luzatzea eta hedatzea baimentzea, 2014/07/30ean iraungitzen zena.
- Urteko lehenengo hiruhileko informazio ekonomikoa eta jarduerarena.
- Administrazio Kontseiluaren aurreko bileran eskatutako informazioa, Plan Estrategikoan aurreikusitako jarduerak babesten dituen azterlan ekonomikoari buruzkoa.
- Zenbait sustapenetan azalera-eskubidea saltzeko bigarren deialdiaren inguruko informazioa.
- Eraikinen ikuskapen teknikoaren erregistroa (EUSKOREGITE) martxan jartzeko eta kudeatzeko VISESA/ORUBIDE lankidetzaren inguruko informazioa.

2014/04/14 (148)

- Visesa eta Orubidek 2012/12/20an sinatutako salerosketa kontratua aldatzea, adostutako ordainketa-moduari dagokionez.
- Honako eraikuntza-obra hauek egiteko obra-kontratua adjudikatzea: Barakaldoko AL-22 "El Carmen" partzelan 72 BOE; Sestaoko UE.1 Vega-Galindoko 3. eta 4. blokeetan 105 BOE eta 58 etxebizitza sozial; Eibarko Egazelai eremuko R-1 partzelan 62 BOE; irungo Oinaurre eremuko RP A3 partzelan 48 BOE eta alokairuko 16 BOE.

2014/03/31 (147)

- 2013 ekitaldiaren Urteko Kontuak formulatzea.

- Jardueraren hiru hileko reporting-a.
- Plan Estrategikoa eta Ekintza Plana (2013-2016 aldirako) aurkeztea eta, hala badagokio, onestea.
- 2014 ekitaldiko behin betiko aurrekontuaren inguruko informazioa.
- LHEDCO kooperatiba europarraren kapitalean VISESAREN parte-hartzea abandonatzeko proposamena.
- Salmenta osteko zerbitzuak emateko kontratua adjudikatzea.
- Leioako 38 "Leioandi" eremuko XI partzelan 108 BOE eta Leioako 38 "Leioandi" eremuko XII partzelan 96 BOE eraikitze obra-kontratuak adjudikatzea.
- Arkayateko (Gasteiz) 176 etxebizitza sozialen sustapenean Arabako Foru Aldundiari ekipamendu baten erabilera doan lagatzeko erabakia.
- Donostiako Udalarekin hitzarmen bat sinatzeko baimena, HEko egikaritze-unitatean etxebizitza babestuko jarduketa bat garatzeko. "LO.05 Txomin Enea" eta a.300.1 lurzatia kostu bidez erosteko erabakia.
- Zuzendari nagusia Hondarribiko Udalarekin trukatzeko eskritura publikoa formalizatzeko eskumena ematea, Muliategiaren sustapenari dagokionez.
- Boluetako RE-4B partzela urbanizatzeko kreditu-ildo sinatzeko baimentzea.
- ORUBIDEK VISESARI zerbitzuak emateko kontratua
- 2013 ekitaldian kapitalak zuritzea saihestearen inguruko Auditoretzaren txostena aurkeztea eta 2014ko ekintza plana.

2013

2013/10/8 (146)

- 2014 ekitaldirako sozietatearen aurrekontuen aurreproiektua aurkeztea eta, hala badagokio, onestea, Euskadiko aurrekontu araubideari buruzko legeak ezarritakoaren arabera.
- Jardueraren hiru hileko reporting-a.
- 2013, 2014 eta 2015 ekitaldietan kontu bateratuen auditoreak izendatzeko Batzar Nagusiari egindako proposamena.
- 2013 kontratu-programa aurkeztea eta aurreko kontratu-programak aldatzea.
- Hondarribian etxebizitza babestuen sustapen egiteko Hondarribiko Udalarekin hitzarmena izenpetzea baimentzea.

- Leioako 38 "Leioandi" sektoreko XI. partzelan babes ofizialeko 108 etxebizitza, eranskinak eta atxikitako urbanizazioa eraikitzeako obrak burutzeko obra-kontratuen adjudikazio-espeditenteen egoera; Leioako 38 "Leioandi" sektoreko XII. partzelan babes ofizialeko 96 etxebizitza, eranskinak eta atxikitako urbanizazioa; eta Amurrioko SAPUR-1 sektoreko 4/6.7 partzelan babes ofizialeko 56 etxebizitza, eranskinak.
- VISESAri aseguramendu pribatua emateko zerbitzu-kontratua adjudikatzea.
- Zenbait etxebizitza-sustapen ALOKABIDERi ematea baimentzea.
- Presidente hitzarmena formalizatzeko baimentzea eta Zorrotautzeko UE1eko Hitzarmen Batzarreko estutuak onestea.
- Hitzarmena sinatzeko baimentzea eta Zorrotzaurre 1. egikaritze-unitateko Hitzarmen Batzarra eratzeko.
- Kapitalak zuritzea saihesteko barne-kontrolako eta komunikazioko prozedurei eta organoei buruzko kanpoko adituaren txostenaren aurkezpena.

2013/06/26 (145)

- Jardueraren hiru hileko reporting-a.
- Leioako 38 "Leioandi" sektoreko XI. partzelan babes ofizialeko 108 etxebizitza, eranskinak eta atxikitako urbanizazioa; Leioako 38 "Leioandi" sektoreko XII. partzelan babes ofizialeko 96 etxebizitza, eranskinak eta atxikitako urbanizazioa; eta Amurrioko SAPUR-1 sektoreko 4/6.7 partzelan babes ofizialeko 56 etxebizitza, eranskinak eraikitzeako obrak burutzeko obra-kontratuak adjudikatzea.
- Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioari dagokion % 45eko partaidetzaren doako lagapena onestea, Boluetako Birpartzelazio Proiektuko RE-4B ondoriozko partzelari dagokionez.
- VISESAri emandako kreditu-ildoak luzatzea eta zabaltzea baimentzea, 2013/07/30ean iraungitzen zena.
- Deustuko ubidea irekitzeko lurak alde aurretik okupatzeari buruzko erabakiaren administrazio-akta sinatzeko baimena.

2013/03/26 (144)

- 2012 ekitaldiaren Urteko Kontuak formulatzea.
- Jardueraren hiru hileko reporting-a.
- ALOKABIDEkin egin beharreko salerosketa-promesdun alokairu-eragiketen kontabilitate- eta zerga-analisiari buruzko informazioa.
- Erostea eta saltzeko aukera ematen duen alokairuaren formula onestea gure sustapenetan, prezio geroratuarekin.
- Leioa eta Amurrioko obra-lizitazioen agiriak aldatzea, lizitazio horien gainean kontratazio-arloko errekurtsu bereziak aurkeztu baitira, eta obra-exekuzioaren pleguetako eduki jakin batzuk aldatzeko proposamena egitea.

2013/02/6 (143)

- 2013 ekitaldirako sozietatearen aurrekontuen aurreproiektua aurkeztea eta, hala badagokio, onestea, Euskadiko aurrekontu araubideari buruzko legeak ezarritakoaren arabera.
- Zuzendari nagusiari Eibarko Udalarekin lankidetzak-hitzarmena sinatzeko baimena ematea, Eibarko Hiri Antolamenduko Plan Orokorreko SC-1C-102-01 "Egazelai" bizitegitarako lurzoru urbanizagarriaren sektoreari dagokion lankidetzak-sistemaren kudeaketa eskuordetzeko.
- Basauriko 1 "Sarratu"ko NI-4Y NI-1 partzelan 90 etxebizitza sozial eta babes ofizialeko 90 etxebizitza, erantsiak eta lotutako urbanizazioa eraikitzeako obra-kontratua adjudikatzea.
- Sestaoko Vega-Galindo bizitegi-areako 1. egikaritze-unitatearen urbanizazio-proiektuaren lur-mugimendu obraren adjudikazioaren inguruko informazioa.

2013/01/22 (142)

- Zuzendari nagusiaren lan-baldintzak zehaztea.
- Ahalordeak berritzea.
- Ahalorde berriak izendatzea eta horiei ahalmenak ematea.
- Kontrataziorako barne-jarraibideak aldatzea.
- Baimena ematea Bilboko Zorrotzaurre eremua garatzeko lankidetza-hitzarmena sinatzeko eta Bilboko Udalarekin Boluetako eremuan lurak trukatzeko eskritura publikoa emateko.